

Handläggare
Elisabet Wallgren
Telefon: 0850801509

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd
2019-10-24

Stoppa ansökan om ordningsvakter till Rinkeby-Kista

Svar på skrivelse av Niklas Thorén m.fl. (V)

Förslag till beslut

Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Niklas Thorén m.fl. (V) inkom med en skrivelse till stadsdelsnämnden den 23 maj 2019. I skrivelsen undrar skribenten vilken utbildning stadsdelsområdets kommande ordningsvakter får samt antalet ordningsvakter som kommer arbeta i stadsdelsområdet.

Från den 9 september är det möjligt för ordningsvakter att arbeta på begränsade områden i Rinkeby och Husby. NOKAS, som är den upphandlade aktören, och polisen har tät samverkan om ordningsvakternas placering och antal. I dagsläget är det ca 100 ordningsvakter som arbetar i staden. Av dessa kommer ca 20 att arbeta i Järva. Exakt antal som dagligen kommer arbeta i stadsdelsområdet går inte att säga eftersom det styrs av bedömning av behovet av trygghetsskapande insatser.

Ordningsvakterna som arbetar för Stockholms stad har utöver den grundläggande ordningsvaktsutbildningen tre veckors kompletterande utbildning från staden, Region Stockholm och Polisen. Polisen planerar även att komplettera med en tvådagars lokal utbildning för de ordningsvakter som ska arbeta i Järva.

Bakgrund

Niklas Thorén m.fl. (V) inkom med en skrivelse till stadsdelsnämnden den 23 maj 2019. Skrivelsen bifogas.

Ärendets beredning

Administrativa avdelningen har berett ärendet i samråd med förvaltningsledningens stab.

Ärendet

Niklas Thorén m.fl. (V) har inkommit med en skrivelse om ansökan om ordningsvakter till stadsdelsområdet.

Med utgångspunkt från formulering i tertialrapport 1, ”för att stärka åtgärderna mot olaglig gatuförsäljning och annan ordningsstörning i Husby och Rinkeby, har förvaltningen ansökt om samverkan med stadens ordningsvakter”, framhåller skribenten att fler ordningsvakter inte kan lösa problemet med att unga hamnar i kriminalitet. De anser också att den utbildning som ordningsvakterna får inte ger rätt verktyg för att möta unga i riskzonen för kriminalitet och att socialtjänst och polis är de som har rätt kompetens inom det området.

Niklas Thorén m.fl. (V) undrar med bakgrund av ovanstående:

- Hur många ordningsvakter kan vi förvänta oss placeras i vårt område?
- Kommer ordningsvakterna som placeras här ha lika kort utbildning (80 timmar) som övriga ordningsvakter?

Synpunkter och förslag

Kommunstyrelsen har i samarbete med stadsdelsnämnderna ansökt om områden där stadens ordningsvakter kan verka, så kallade LOV3-områden. Ansökan om LOV3-område i Rinkeby och Husby har beviljats och det är från den 9 september möjligt för ordningsvakter att arbeta på begränsade områden i stadsdelarna.

Hur många ordningsvakter kan vi förvänta oss placeras i vårt område?

Ansvar för ordningsvakterna ligger centralt på stadsledningskontorets säkerhetsavdelning och det är polisen som arbetsleder ordningsvakterna. NOKAS, som är den upphandlade aktören, och polisen har tät samverkan om ordningsvakternas placering och antal. De mobila ordningsvakterna arbetar två och två och leds alltid av en arbetsledare. Arbetsledaren och ordningsvakterna står i kontakt med polisens regionsledningscentral och kan vid behov snabbt stötta polisen och tvärtom. Antalet ordningsvakter som dagligen arbetar i LOV3-området beror på en bedömning av behovet av trygghetsskapande insatser som görs av NOKAS och polisen tillsammans. NOKAS anställer fler ordningsvakter i takt med att uppdraget från staden ökar. I dagsläget är det ca 100 ordningsvakter som arbetar i staden, och av dessa kommer ca 20 att arbeta i Järva. Exakt antal som dagligen kommer arbeta i stadsdelsområdet går inte att säga eftersom det är behovsstyrt.

Kommer ordningsvakterna som placeras här ha lika kort utbildning (80 timmar) som övriga ordningsvakter?

Ordningsvakterna som arbetar för Stockholms stad har utöver den grundläggande ordningsvaktsutbildningen tre veckors kompletterande utbildning från staden, Region Stockholm och Polisen. Den kompletterande utbildningen rör bland annat konflikthantering, likabehandling och antidiskriminering, första hjälpen vid psykisk ohälsa, lagen om omhändertagande av berusade personer, sexualbrott och terrorattentat. Polisen planerar även att komplettera med en tvådagars lokal utbildning för de ordningsvakter som ska arbeta i Järva.

Ordningsvakterna ska enbart arbeta med ordningsstörningar och ordningsvakterna ska inte agera eller ha uppdrag som är förvaltningens ansvar.

Susanne Leinsköld
stadsdelsdirektör

Johan Hernman
administrativ chef

Bilaga

Skrivelse från Niklas Thorén m.fl. (V)

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Susanne Leinsköld, stadsdelsdirektör	2019-10-09
Johan Hernman, administrativ chef	2019-10-09